



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1380/2021

Nº Edital: 21/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 16/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Açúcar refinado, especial, em embalagem original com 1 Kg	KG	500,00	3,2400	1.620,00
Descr:					
2	Adoçante líquido 100 ml	UN	80,00	6,0200	481,60
Descr:					
3	Aipim	KG	72,00	1,8500	133,20
Descr:					
4	ARROZ POLIDO, tipo 1, em embalagem original com 1 KG	KG	480,00	4,9500	2.376,00
Descr:					
5	Batata doce	KG	72,00	2,3600	169,92
Descr:					
6	Beterraba	KG	72,00	3,6800	264,96
Descr:					
7	Café torrado e moído, de 1ª qualidade, c/ selo de pureza ABIC, embalagem metalizada c/ 500g	UN	900,00	14,5200	13.068,00
Descr:					
8	Canela em pó (embal. 10g)	UN	60,00	1,3700	82,20
Descr:					
9	Carne bovina, alcatra, congelada	KG	240,00	27,9000	6.696,00
Descr:					
10	Carne bovina, lagarto plano, congelado	KG	240,00	26,9900	6.477,60
Descr:					
11	Carne bovina, lagarto redondo, congelada	KG	240,00	28,5200	6.844,80
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1380/2021

Nº Edital: 21/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 16/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
12	carne bovina, músculo congelada	KG	150,00	25,3800	3.807,00
Descr:					
13	Carne bovina, seca, traseiro, curado	KG	50,00	42,3200	2.116,00
Descr:					
14	Carne Suína, carré, congelado	KG	100,00	15,9000	1.590,00
Descr:					
15	Carne suína, costela, salgada	KG	100,00	20,6600	2.066,00
Descr:					
16	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	120,00	4,4700	536,40
Descr:					
17	Cenoura	KG	72,00	2,4200	174,24
Descr:					
18	Coco ralado, desidratado, acondicionado em embalagem original com 100g	UN	60,00	4,4100	264,60
Descr:					
19	Ervilha reidratada em conserva, lata c/ aproximadamente 200 gr (ervilha verde)	UN	40,00	2,3100	92,40
Descr:					
20	Extrato tomate, concentrado, acondicionado em embalagem original com no mínimo 300G	UN	360,00	2,8700	1.033,20
Descr:					
21	Farinha de trigo especial de uso doméstico s/ fermento - embalagem de 1 kg	KG	40,00	3,8000	152,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1380/2021

Nº Edital: 21/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 16/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
22	Feijão preto tipo 1 - embalagem de 1 kg	KG	240,00	6,3700	1.528,80
Descr:					
23	Fermento em pó - 100g	UN	36,00	3,7600	135,36
Descr:					
24	FÍGADO BOVINO, congelado	KG	72,00	17,1500	1.234,80
Descr:					
25	INHAME	KG	72,00	2,8400	204,48
Descr:					
26	Laranja lima	KG	72,00	2,8500	205,20
Descr:					
27	Laranja Pêra	KG	72,00	2,0200	145,44
Descr:					
28	Leite condensado c/ registro no SIF - lata c/ aproximadamente 395 g	UN	100,00	6,2700	627,00
Descr:					
29	Leite de coco, concentrado, acondicionado em embalagem original com 200ml	UN	100,00	3,1700	317,00
Descr:					
30	Leite integral, embalagem cartonada asséptica c/ 1 litro	UN	100,00	3,3500	335,00
Descr:					
31	Limão Taiti	KG	72,00	2,5400	182,88
Descr:					
32	Linguiça suina, defumada, grossa, tipo portuguesa ou calabresa, embalada a vacuo	KG	40,00	17,8600	714,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1380/2021

Nº Edital: 21/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 16/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
33	Maionese - embalagem c/ no mínimo 500g	UN	30,00	5,1200	153,60
Descr:					
34	Manteiga extra, c/ sal, embalagem c/ 200g	UN	200,00	7,8300	1.566,00
Descr:					
35	Pão de forma comum, embalagem c/ no mínimo 500g	UN	100,00	5,2300	523,00
Descr:					
36	Peixe pescada cortado em filé, s/ pele, s/ espinha, congelado	KG	200,00	32,8300	6.566,00
Descr:					
37	Polpa de tomate, embalagem c/ no mínimo 520g	UN	100,00	4,5400	454,00
Descr:					
38	Presunto s/ osso, não fatiado, embalagem original	KG	80,00	19,6600	1.572,80
Descr:					
39	Queijo Minas frescal	KG	30,00	31,5300	945,90
Descr:					
40	Queijo mussarela, não fatiado, embalagem original	KG	30,00	28,7800	863,40
Descr:					
41	Queijo parmesão ralado, embalagem c/ no mínimo 100g	UN	30,00	8,8000	264,00
Descr:					
42	Queijo prato não fatiado, embalagem original	KG	30,00	29,2900	878,70
Descr:					
43	Quiabo	KG	40,00	3,6500	146,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 1380/2021

Nº Edital: 21/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 16/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
44	Repolho branco	KG	40,00	1,2000	48,00
Descr:					
45	Sal iodado refinado, embalagem c/ 1kg	UN	156,00	1,5600	243,36
Descr:					
46	Suco de uva, concentrado, acondicionado em embalagem original com 500ml	UN	360,00	6,2200	2.239,20
Descr:					
47	Tomate	KG	120,00	2,4600	295,20
Descr:					
48	Vagem manteiga	KG	40,00	3,0900	123,60
Descr:					
				Valor Global	72.559,24